
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 9.5

30. zasedání zastupitelstva konané dne 9. 9. 2024

Věc:
Program pro rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území Ústeckého kraje na 
období let 2022 až 2025 – změna programu

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Změna Programu pro rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území Ústeckého kraje na 
období let 2022 až 2025 (dále jen Program) v podobě doplnění oblasti podpory certifikovaných ekostředisek.

Nárok na rozpočet:
Finanční prostředky nárokovány v rámci Programu.

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 21. 8. 2024 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Výbor Výbor pro životní prostředí

Dne: 26. 8. 2024 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 007/33Vyb_ZP/2024

Přílohy: 

9.5-1 Název: bod 9.5 priloha 1.pdf

Program pro rozvoj ekologické 
výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) 
na území Ústeckého kraje na období 
let 2022 až 2025

U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) schvaluje

aktualizaci Programu pro rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území Ústeckého 
kraje na období let 2022 až 2025 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení, 

B) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v oblasti 
životního prostředí
v návaznosti na bod A) tohoto usnesení zajistit zveřejnění aktuálního znění Programu pro rozvoj 



ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území Ústeckého kraje na období let 2022 až 2025 
na webových stránkách Ústeckého kraje.

Termín: 30. 9. 2024

Důvodová zpráva:
Program pro rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území Ústeckého kraje na období let 
2022 až 2025 (dále jen Program) byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 021/24Z/2023 ze 
dne 30. 10. 2023.
Změna Programu spočívá v doplnění podpory certifikovaných ekostředisek v Ústeckém kraji a přizpůsobení 
aktuálním právním předpisům. V současné době je jediným certifikovaným ekocentrem v Ústeckém kraji 
Centrum ekologické výchovy VIANA při Schole Humanitas.

Koncepční podpora certifikovaných ekocenter by měla motivovat stávající necertifikovaná ekocentra k získání 
certifikace a přispět ke zkvalitnění EVVO díky novým vzdělávacím programům, nákupu a využívání 
moderních didaktických pomůcek, spolupráci s předními odborníky v oboru, rozšíření aktivit do širšího okolí, 
využívání mentora/ů, kteří budou ambasadoři pro environmentální rozvoj pro školy v Ústeckém kraji, 
vybudování sítě „poboček“ – další zázemí pro realizaci EVVO (např. na školách, v DDM, v klubech ekologické 
výchovy a další), zvýšení spolupráce napříč sektory (společné projekty), rozšíření a renovace stávajícího 
pobytového centra, rozšíření rolí ekocenter na komunitní centra – pro vytváření nejen pozitivních vazeb 
člověk-příroda, ale i mezilidských vazeb a vztahu k danému území.

Podpora je vzhledem k potřebě kontinuity poskytování EVVO koncipována tak, že projekt musí pokrýt tři roky 
poskytování EVVO ekocentrem. V jednotlivém roce je možno čerpat na projekt finanční prostředky v 
maximální výši 500 tisíc Kč, přičemž ve druhém a třetím roce realizace projektu bude částka dotace 
vyplacena až po schválení průběžné zprávy o realizaci projektu odborem ZPZ. Celková maximální výše 
dotace na projekt tak činí 1 500 tisíc Kč.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Irena Jeřábková, MPA
vedoucí odboru životního prostředí a 
zemědělství

Ing. Lubomíra Mejstříková CSc., MBA (uvolněný 
zastupitel)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Irena Jeřábková MPA (vedoucí odboru)   Ing. Irena Jeřábková 
26.08.2024

2 Ing. Lubomíra Mejstříková CSc., MBA (uvolněný zastupitel)   Ing. Lubomíra Mejstříková 
CSc. 26.8.2024

Podpis zpracovatele:  Lenka Müllerová


